
 Listopad  2025         nr  11/298                                  ISSN 1641-6813
Czasopismo Mieszkańców

Wyyżej:  Zburzony legalnie i słusznie  młodszy od  browaru budynek   na wschodzie zabytku

Wyburzenie 
konieczne 

 przy rewitalizacji
browaru Mycielskich 

Niżej: Wizualizacja zabytkowegpo browaru po  rewitalizacji



2

CZASOPISMO MIESZKAŃCÓW “MY”

PO WIELU LATACH  ZABYTEK ODŻYWA 

Redakcja „MY”  tel. 61 876 84 88, 506 972 404
www. czasopismomy.pl                             e-mail: sd@roletim.pl
Wydawca:  Agencja Dziennikarska „Pro Publico",  redaguje zespół, 
red. nacz. dr Stanisław Marcin Dymczyk. Adres redakcji: 61-054 Poznań, 
ul. Bolesławy 10.   
Reklamy, ogłoszenia, artykuły przyjmuje redakcja, 
tel. 61 876 84 88,  e-mail: sd@roletim.pl
 Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. Tekstów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustowania 
tekstów  oraz zmiany tytułów.  Anonimów nie publikujemy.

Część wschodnia wybudowanego w drugiej połowie XIX 
wieku browaru Mycielskich na poznańskim Kobylepolu zosta-
ła rozebrana do wysokości parteru. Sprawa wzbudziła wśród 
miłośników historii Poznania dużo emocji. Ale konserwator-
ka zabytków uspokaja, że nie ma powodu do obaw.  Właściciel  
zabytku po wielomiesięcznych uzgodnieniach uzyskał sto-
sowne pozwolenie konserwatorskie -KL•	 W niszczejącym 
od wielu lat budynku browaru Mycielskich zaczęły się prace re-
montowe.

 Budynek browarniczy zasadniczo kształtuje pierzeję główną 
kompleksu od strony ul. Majakowskiego i ul. Browarnej, a także 
sylwetę zabudowy w otoczeniu zieleni oraz panoramę Browarne-
go Stawu, tworząc cały kontekst niepowtarzalnej zabudowy. Za-
kres projektu realizowanego na zlecenie rodzinnej firmy dewe-
loperskiej Nickel Development obejmuje przebudowę budynku 
browarniczego na kompleks o funkcji usługowo-komercyjnej i 
apartamentowej oraz budowę nowego obiektu mieszkaniowego 
w zabudowie wielorodzinnej. 

Budowę browaru w majątku hrabiów Mycielskich rozpoczę-
to w 1865 roku na terenie wschodniej części miasta Poznania 
w Kobylepolu. W latach 90. XIX wieku zakład został sprzedany 
Adolfowi i Augustowi Gerstenkornom, zaś po I wojnie światowej 
w 1920 roku nowym właścicielem został Jan Cynka z Poznania. 
W roku 1921 zakład został odkupiony przez specjalnie powołaną 
spółkę Browar Kobylepole i poddany modernizacji oraz rozbu-
dowie. Istniejący kompleks rozbudowano min. o stajnie, kuźnię i 
smolarnię beczek. W 1936 roku browar powiększono o budynek 
słodowni, a zakład zmienił nazwę na Browar i Słodownia Koby-
lepole. Podczas II wojny światowej i niemieckiej okupacji budyn-
ki przejęte zostały przez spółkę Gutenbrunn Brauerei GmbH. Po 
wyzwoleniu zdewastowany zakład przeszedł na własność Skarbu 
Państwa. Po kilkumiesięcznym remoncie ponownie ruszyła pro-
dukcja piwa. Po roku 1951 browar został przyłączony do pań-
stwowych zakładów Piwowarsko-Słodowniczych w Poznaniu. 
W 1976 roku, z powodu wyeksploatowania parku maszynowego 
oraz braku możliwości rozbudowy, Browar Kobylepole został za-
mknięty. Budynki wykorzystywane były nadal jako mieszkalne i 
magazynowe.

W podziemiach zachowały się bardzo atrakcyjne 
urządenia byłego browaru



3

CZASOPISMO MIESZKAŃCÓW “MY”

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7
W PRZEDSZKOLU

 Święto Niepodległości to wyjątkowy czas, który jedno-
czy Polaków we wspólnym świętowaniu. Również w na-
szym przedszkolu, 07 listopada, dzieci z radością i dumą 
uczestniczyły w uroczystym apelu, który stał się nie tylko 
lekcją historii, ale także okazją do wspólnego śpiewania i 
zabawy. Tego dnia, przedszkolaki zgromadziły się w pięk-
nie udekorowanej biało-czerwonymi barwami sali “Sówek”.  

„NIE RZUCIM ZIEMI, 
SKĄD NASZ RÓD…  

7 listopada 2025 roku w Szkole Podstawowej nr 87 w An-
toninku odbyła się uroczysta akademia z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Wzięli w niej udział uczniowie klas 
I–III wraz z wychowawcami, dyrekcją szkoły oraz zaproszo-
nymi gośćmi. Uroczystość odbyła się w pięknie udekorowanej 
sali gimnastycznej, w której dominowały barwy biało-czerwo-
ne – symbole naszej Ojczyzny.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego i wprowadzeniu 
pocztu sztandarowego rozpoczęła się część artystyczna przy-
gotowana przez uczniów klas trzecich pod opieką pań Danu-
ty Zarzyckiej i Justyny Bączyk. Młodzi artyści zabrali wszyst-
kich zgromadzonych w niezwykłą podróż przez historię 
Polski – od czasów pierwszych władców, przez okres rozbiorów  
i powstań narodowych, aż po radosny dzień odzyskania niepod-
ległości w 1918 roku.

Recytacje, krótkie scenki i piosenki patriotyczne pozwoli-
ły dzieciom lepiej zrozumieć trudną drogę naszego narodu do 
wolności. Wzruszające słowa o miłości do Ojczyzny przeplatane 
były znanymi utworami: „Szara Piechota”, „Jak długo w sercach 
naszych”, „Rota”, „My, Pierwsza Brygada”, „Przybyli ułani pod 
okienko” czy radosnym finałem „Jesteśmy Polką i Polakiem”.

Podczas występu towarzyszył uczniom szkolny chór prowa-
dzony przez p. Karolinę Jabłońską, który wzbogacił uroczystość 
swoim pięknym śpiewem i dodał jej niezwykłego, podniosłego 
charakteru.

Nie zabrakło również symbolicznych odniesień do pol-
skich barw narodowych i godła – uczniowie przypomnieli 
wszystkim, jak ważne są one dla każdego Polaka i jak należy je  
z dumą i szacunkiem pielęgnować.

Na zakończenie głos zabrała pani Dyrektor – Violetta Nowak, 
która podziękowała wykonawcom za wzruszający występ i przy-
pomniała, jak ważne jest, aby młode pokolenie znało historię 
swojej Ojczyzny i czuło się z niej dumne.

Uroczystość zakończyły wspólne życzenia:
„Z okazji Święta Niepodległości życzymy wszystkim dużo ra-

dości i dumy z bycia Polakiem! Polska to nasz dom – warto ją 
znać, szanować i kochać każdego dnia.”

To wyjątkowe spotkanie z historią i muzyką patriotyczną na 
długo pozostanie w pamięci uczniów i nauczycieli naszej szkoły.

                                         Danuta. Zarzycka Justyna  Bączyk

Nauczycielki   przygotowały  krótkie wprowadzenie na temat zna-
czenia Święta Niepodległości, które dzieci wysłuchały z uwagą. Pod-
czas apelu dzieci miały okazję dowiedzieć się, jak istotne jest pielę-
gnowanie pamięci o przeszłości i szanowanie symboli narodowych. 
Apel wzbogaciły występy dzieci, które z zaangażowaniem 
śpiewały pieśni patriotyczne, takie jak hymn „Mazurek Dą-
browskiego”. Wspólne śpiewanie wywołało wiele emocji 
i wprowadziło podniosły nastrój. Obserwowanie dzieci z 
dumą śpiewających te utwory było niezwykle wzruszające.  
Po części artystycznej, dzieci wzięły udział w warsz-
tatach plastycznych, gdzie tworzyły własne  
biało-czerwone flagi oraz kotyliony. Te kreatywne zaję-
cia pomogły rozwijać zdolności manualne przedszkola-
ków i dały im szansę na wyrażenie swojej narodowej dumy. 
Obchody Święta Niepodległości w przedszkolu były nie tylko dosko-
nałą lekcją historii, ale także okazją do integracji i wspólnej zabawy.  
Dzieci z radością uczestniczyły w przygotowanych atrakcjach, a 
my z dumą możemy powiedzieć, że nasi najmłodsi potrafią pięk-
nie celebrować narodowe święta.                            Paulina Giel

Na zakończenie głos zabrała pani Dyrektor – Violetta Nowak, 
która podziękowała wykonawcom za wzruszający występ i przy-
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Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7
PAMIĘTAMY SKĄD NASZ RÓD
 Święto odzyskanie przez Polskę niepodległości jest też oka-

zją do przypomnienia sobie skąd nasz ród: o ważnych dla Pol-
ski wydarzeniach, które na przestrzeni wieków czyniły ją wiel-
ką, o wybitnych Polakach, którzy rozsławiali naszą ojczyznę.  
Kultywowanie o tym pamięci to przejaw szacunku dla polskiej 
historii i kultury.

Dlatego 7 listopada 2025 r. w Szko-
le Podstawowej nr 87 odbyła się uroczystość,  
na której uczniowie przypomnie-
li wybitnych Polaków i historyczne wydarzenia, które  
w 2025 r. miały swoją rocznicę. 
I tak klasa IVa przybliżyła postać poety i bajkopisarza Ignacego 
Krasickiego (  290 rocznica urodzin ), klasa IVb  przypomnia-
ła życie hetmana Stefana Czarnieckiego ( 360 rocznicę śmier-
ci ),  klasa Va opowiedziała o powstaniu Orderu Orła Białego 
( 320 rocznica ), klasa Vb upamiętniła 615 rocznicę bitwy pod 
Grunwaldem,  klasa Vc przybliżyła postać Mariana Rejewskie-
go - jednego z kryptologów, którzy złamali kod Enigmy ( 45 
rocznica śmierci ), klasa VIa opowiedziała o Fryderyku Chopi-
nie ( 215 rocznica urodzin ), klasa VIb przypomniała, że mi-
nęło 195 lat od momentu wybuchu powstania listopadowego, 
klasa VIIb upamiętniła 500 – lecie hołdu pruskiego, klasa VIIIa 
opowiedziała o ślubie polskiej księżniczki Marii Leszczyńskiej z 
królem Francji Ludwikiem XV ( 300 rocznica ), a klasa VIIIb 
opowiedziała o  powstaniu harcerstwa w Polsce ( 115 rocznica ).   
Szkolne obchody przybrały for-
mę konkursu, występy uczniów oceniało jury:  
Pani Dyrektor Violetta Nowak, Pani Dyrektor Magdalena Kubica 
i Pani Katarzyna Grund. Grand Prix uzyskała klasa VIIa za bra-
wurowe upamiętnienie 730 rocznicy koronacji wielkopolskiego 
księcia Przemysła II na króla Polski.    Agnieszka Garczarczyk

Innowacja pedagogiczna 
„CZYTUSIOWY PAMIĘTNIK”
W klasie 2b rozpoczęliśmy realizację innowacji „Czytusiowy 

Pamiętnik”, której celem jest rozwijanie pasji czytelniczej oraz 
umiejętności pisania u najmłodszych uczniów. Dzieci wspólnie 
odkrywają świat literatury, a następnie zapisują swoje wrażenia, 
pomysły i refleksje w specjalnym klasowym pamiętniku.Projekt 
sprzyja budowaniu nawyku codziennego czytania, wzmacnia 
kreatywność i zachęca uczniów do dzielenia się swoimi prze-
życiami. „Czytusiowy Pamiętnik” to nie tylko nauka, ale także 
świetna zabawa, która integruje całą klasę.. Urszula Kosicka

DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 
13 listopada uczniowie klas I–III naszej szkoły obchodzili 

Dzień Postaci z Bajek – jedno z najbardziej kolorowych i rado-
snych wydarzeń w roku szkolnym. Tego dnia szkolne korytarze 
wypełniły się bohaterami znanych i lubianych bajek. Można było 
spotkać księżniczki, rycerzy, wróżki, czarodziejów, superbohate-
rów i wiele innych postaci z bajkowego świata. W programie zna-
lazły się zagadki, quizy i zabawa „Kim jestem?”, które sprawdziły 
znajomość bajek oraz pozwoliły dzieciom wykazać się spostrze-
gawczością i wyobraźnią. Nie zabrakło także zabaw tanecznych 
przy muzyce, które poprowadziła pani Karolina –dostarczając 
wszystkim uczestnikom mnóstwo radości i pozytywnej energii.

Dzień Postaci z Bajek był nie tylko okazją do wspólnej za-
bawy, ale również przypomnieniem, jak ważne są bajki w 
rozwijaniu dziecięcej wyobraźni, empatii i poczucia dobra.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, wychowawcom i ro-
dzicom za zaangażowanie oraz wspaniałe kostiumy!

                                                                         Urszula Kosicka

ZAJĘCIA „BĄDŹ WIDOCZNY” 
W tym roku szkolnym nasza szkoła aktywnie uczestniczy-

ła w ogólnopolskim konkursie „Odblaskowa Szkoła 2025”, 
którego celem jest propagowanie noszenia odblasków wśród 
uczniów oraz zwiększanie ich bezpieczeństwa na drodze.
Uczniowie klasy 2b wzięli udział w zajęciach poświęconych 
bezpieczeństwu na drodze pod hasłem „Bądź widoczny”, które 
przeprowadziłam.

 Podczas spotkania rozmawialiśmy o tym, dlaczego noszenie 
elementów odblaskowych jest szczególnie ważne w okresie je-
sienno-zimowym.W trakcie zajęć dzieci uczestniczyły w ćwicze-
niach symulacyjnych, pozwalających zaobserwować, jak zmienia 
się widoczność pieszego dzięki odblaskom. Uczniowie obejrzeli 
również krótki film edukacyjny „Bądź widoczny”, a następnie 
sprawdzili swoją wiedzę poprzez quiz, krzyżówkę oraz koloro-
wanki tematyczne. 

Z radością informuję, że 2. miejsce w konkursie „Jestem od-
blaskowy/odblaskowa” zdobył Szymon Krzyżostaniak z klasy 
2b. Serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów!

                                                                               Urszula Kosicka
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GRA „GĘŚ”
W klasie VI podczas omawiania tematów dotyczących rene-

sansu uczniowie do-wiedzieli się też o życiu codziennym daw-
nych mieszkańców m.in. o ich  rozrywkach. Na lekcji poznali re-
nesansową  grę „Gęś” i  mogli w nią zagrać.  Następnie w ramach 
projektu uczniowie klasy VIa i VIb przygotowali własne wersje 
planszy do tej gry. Powstały bardzo ciekawe prace.

                                                                Agnieszka Garczarczyk

ŚWIATOWY 
DZIEŃ  CUKRZYCY 

14 listopada nasza szkoła włączyła się w obchody Świato-
wego Dnia Cukrzycy, organizując akcję informacyjną skiero-
waną do uczniów i całej społeczności szkolnej. Wydarzenie 
miało na celu zwiększenie świadomości na temat cukrzycy, 
jej objawów, profilaktyki oraz znaczenia zdrowego stylu życia. 
       Nie zabrakło nawiązania do symboliki tego dnia. Niebieski 
kolor, będący międzynarodowym znakiem solidarności z oso-
bami chorującymi na cukrzycę, pojawił się w postaci balonowej 
dekoracji i wstążeczek, które uczniowie mogli przypiąć do swo-

ich strojów. W ten sposób przypominaliśmy o wspólnej odpo-
wiedzialności za budowanie świadomości na temat tej choroby.       
     Składam ogromne PODZIĘKOWANIA Państwu Agniesz-
ce i Marcinowi Korytowskim   za   zaangażowanie, wiel-
kie wsparcie i pomoc w przygotowanie dzisiejszej akcji. 
     Dziękuję też panu Mikołajowi Illukowiczowi- preze-
sowi Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów dzieci z Cu-
krzycą CukierAsy za wsparcie merytoryczne, przekaza-
ne ulotki, książeczki informacyjne i nagrody za konkurs. 
Dyrekcji, nauczycielom, wolontariuszom, uczniom 
oraz   całej społeczności za udział i zainteresowanie. 
Wierzę, że zdobyta wiedza przyczyni się do kształtowania zdro-
wych nawyków oraz większej empatii wobec osób żyjących z cu-
krzycą..   Joanna Zgórecka - Społeczny Edukator w Cukrzycy 
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Biuletyn policyjny
Biuletyn listopad 2025 
Komisariat Policji Poznań Nowe Miasto

06.11.2025r. ul. Harcerska
Nieznany sprawca na terenie Szkoły Podstawowej nr 45 do-

konał kradzieży roweru marki "Indiana". Straty 1.899 zł. Miejsce 
zdarzenia monitorowane. Rower nie był znakowany przez Poli-
cję. Zdarzenie w dniu 06.11.2025 w godz. 06:55-13:35. Zgłoszo-
no w dniu 06.11.2025 o godz. 19:40. Postępowanie prowadzi KP 
Poznań Nowe Miasto. 

06.11.2025r. ul. Sędziwoja
Nieznany sprawca telefonicznie przedstawiając się za pra-

cownika Departamentu Banku doprowadził zgłaszająca /zam. 
Poznań/ do niekorzystnego rozporządzenia mienieniem w kwo-
cie 85.000 zł poprzez wprowadzenie w błąd, że zgromadzone na 
koncie środki są zagrożone. Pokrzywdzona wypłaciła oszczęd-
ności, uzyskała kredyt i całość gotówki  wpłaciła przy użyciu ko-
dów BLIK. Postępowanie prowadzi KP Nowe Miasto. 

10.11.2025r. os. Bohaterów II Wojny Światowej
Zgłosił mężczyzna /zam. Poznań/ o tym, że n/n sprawca do-

konał kradzieży katalizatora od pojazdu Honda Jazz straty na 
szkodę zgłaszającego 1500zł.   Postępowanie prowadzi KP Po-
znań Nowe Miasto.

10.11.2025r. os. Lecha
 W dniu 10.11.2025 w godz. 14.41-17.23 zadzwonił na tele-

fon zgłaszającej   n/n mężczyzna z numeru zastrzeżonego nie 
przedstawiając się. Kobieta była przekonana że rozmawia z sy-
nem, który informował ją, że spowodował wypadek i potrzebuje 
pieniądze na leczenie poszkodowanego. Kobieta lat 78 będąc w 
przekonaniu , że prowadzi rozmowę z synem  umówiła się z nim 
, że spakuje kosztowności w postaci 2 złotych łańcuszków, ob-
rączki, pierścionka oraz 11600 euro i 12000 dolarów, 2 sztabki 
złota o wartości 25000 złotych i pozostawi je na wycieraczce pod 
swoimi drzwiami co uczyniła. Nie widziała odbierającego pacz-
kę, na miejscu brak monitoringu, brak świadków. Straty 118000 
zł na szkodę zgłaszającej.   Postępowanie prowadzi KP Poznań 
Nowe Miasto.

11.11.2025r. ul. Św. Rocha
Nieznany sprawca po przecięciu linki zabezpieczającej doko-

nał  zaboru w celu przywłaszczenia roweru marki Kross Esprit 
przypiętego do stojaka rowerowego. Straty 3 200zł na szkodę 
zgłaszającej. Rower nie oznakowany przez Policję. Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

11.11.2025r. ul. Polanka
Kobieta lat 23   /zam. Poznań/ zawiadomiła, iż n/n sprawca 

podszył się pod jej znajomego na aplikacji Messenger i uzyskał 
od niej kod BLIK za pomocą którego  dokonał przelewu na kwo-
tę 400zł z jej konta. Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe 
Miasto.

5-16..11.2025r. os. Piastowskie
Mężczyzna /zam. Poznań/ złożył zawiadomienie o tym, że 

nieznany sprawca poprzez wybicie szyby dokonał włamania do 
pojazdu m-ki BMW zaparkowanego na parkingu niestrzeżonym 
nieobjętym monitoringiem miejskim, a następnie dokonał kra-
dzieży portfela z zawartością  dowodu osobistego prawa jazdy, 
karty płatniczej, a następnie przy jej użyciu dokonał nieautory-
zowanych transakcji. Straty 1055 zł na szkodę zgłaszającego. Po-
stępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

16.11.2025r. ul. Dereniowa
Nieznany sprawca za pośrednictwem internetu doprowadził 

zgłaszającego lat 29 (zam. Poznań) do niekorzystnego rozporzą-
dzenia mieniem w kwocie 900 zł. poprzez wprowadzenie w błąd 
co do tożsamości rozmówcy i pozyskanie kodu BLIK. Postępo-
wanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto

16.11.2025r. os. Orła Białego 
Nieznany sprawca za pośrednictwem sieci internet dopro-

wadził zgłaszającego /zam. Poznań / do niekorzystnego rozpo-
rządzenia mieniem w kwocie 3000 zł poprzez przejęcie konta i 
wykonanie kilku nieautoryzowanych transakcji bankowych. Po-
stępowanie prowadzi KP Nowe Miasto.

7.11.2025r. os. Czecha
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, że n/n sprawca wpro-

wadzając w błąd co do swojej tożsamości nakłonił zgłaszające-
go do przelewu środków przez BLIK. Staty 34.500 zł na szkodę 
zgłaszającego. Zdarzenie w dniu 17.11.2025 r. Zgłoszono w dniu 
18.11.2025 r. godz. 12:30.  Postępowanie prowadzi KP Poznań 
Nowe Miasto.

19.11.2025r. ul. Krańcowa
Kobieta lat 93 /zam. Poznań/ zawiadomiła, iż n/n sprawca 

wprowadził ja w błąd co do swojej tożsamości podając się za 
funkcjonariusza Policji a następnie namówił do położenia po-
siadanych w domu oszczędności i monet na wycieraczce przed 
drzwiami do mieszkania w celu ich oględzin, co zgłaszająca 
uczyniła. Po ponad godzinie zgłaszająca ujawniła, iż n/n spraw-
ca zabrał pozostawione przed drzwiami w kopercie pieniądze w 
kwocie 20000zł oraz 6 złotych monet /brak danych o wartości/. 
Straty na szkodę zgłaszającej. Brak monitoringu. Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.

9.11.2025r. ul. St. Małachowskiego
Mężczyzna / zam. Poznań / zawiadomił, iż n/n sprawca na 

portalu handlowym Allegro zaoferował na sprzedaż 3 kody Pay-
SafeCard, które okazały się wykorzystane. Straty 420zł na szkodę 
zgłaszającego. Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

19.11.2025r. ul. Polanka
Kobieta /zam. Baranowo/ zawiadomiła o tym, że w okresie od 

24.06.2025-17.11.2025 n/n osoba poprzez wprowadzenie w błąd 
co do zarobku podczas inwestycji na platformie Facebook w ropę 
i gaz doprowadził zgłaszającą do niekorzystnego rozporządzenia 
mieniem poprzez wyłudzenie pieniędzy w około 39 transakcjach. 
Straty zostaną podane w terminie późniejszym.  Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.
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Szkoła Podstawowa nr 45  na Głównej 
SZKOLNE OBCHODY 

NARODOWEGO ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI

W piątek, 7 listopada 2025 r., w naszej szkole odbyły się 
uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości. Cała 
społeczność szkolna wzięła udział w wyjątkowych wydarze-
niach upamiętniających 107. rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości.

SPOTKANIE Z PISARZEM 
ŁUKASZEM WIERZBICKIM
 W ostatni poniedziałek października w szkolnej bi-

bliotece gościliśmy  autora książek dla dzieci, pana Łu-
kasza Wierzbickiego. Celem spotkania było zachęcenie 
dzieci do czytania oraz pobudzenie ich wyobraźni.

 Uroczystości rozpoczęli najmłodsi uczniowie. W auli odbył 
się apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości dla klas 1–3. 
Wydarzenie rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania hymnu 
państwowego, by oddać hołd wszystkim, którzy walczyli o wol-
ność i niepodległość naszej Ojczyzny. Uczniowie klas drugich 
przygotowali część artystyczną, w której w symboliczny sposób 
przypomnieli drogę Polaków od czasów zaborów aż do radosne-
go dnia 11 listopada 1918 roku. Każda klasa zaprezentowała także 
pieśń patriotyczną, tworząc podniosłą i wzruszającą atmosferę.

Następnie odbył się apel przygotowany przez uczniów klas 7 i 
8, który rozpoczął się od wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”. Cała społeczność szkolna punktualnie o go-
dzinie 11:11 odśpiewała cztery zwrotki „Mazurka Dąbrowskie-
go”.

Chwilę później starsi uczniowie zaprezentowali wzruszające 
przedstawienie, podczas którego młodzi aktorzy wcielili się w 
rolę dziennikarzy i gości specjalnego podcastu, dotyczącego hi-
storii naszego kraju i walki za Ojczyznę. W symboliczny sposób 
podkreślili, że wolność i niepodległość nie są dane nam raz na 
zawsze – trzeba o nie dbać i pielęgnować pamięć o historii, by 
nigdy się nie powtórzyła.

Uroczystość uświetniły także występy szkolnego zespołu wo-
kalnego oraz uczniów klas trzecich, którzy z gracją zatańczyli po-
loneza i zaśpiewali piosenkę pt. „Biały Krzyż”.

Na zakończenie obchodów pani Dyrektor podziękowała 
wszystkim uczniom i nauczycielom za zaangażowanie w przy-
gotowanie uroczystości oraz przypomniała, jak ważne jest pie-
lęgnowanie pamięci o bohaterach, dzięki którym dziś możemy 
cieszyć się wolną Polską.

Autor „Afryki Kazika” zapoznał dzieci z postacią Kazi-
mierza Nowaka, podróżnika, który przejechał Afrykę rowe-
rem. Uczniowie z zaciekawieniem oglądali oryginalne zdję-
cia wykonane podczas podróży, śledzili trasę na mapie oraz 
zapoznali się z  różnymi  ciekawostkami o Afryce. K

Kolejną pozycją zaprezentowaną przez gościa była książ-
ka „Ocean to pikuś”, która przedstawia wyprawę Aleksan-
dra Doby, który jako  pierwszy człowiek w historii samot-
nie przepłynął kajakiem Ocean Atlantycki  z kontynentu na 
kontynent, a  w plebiscycie „National Geographic” zdobył 
tytuł „Podróżnika Roku 2015”.

 Wiele emocji wzbudziła także pozycja „Dziadek i  niedź-
wiadek”, która niezwykle ciekawie i zabawnie opowiada 
prawdziwą historię niedźwiedzia Wojtka, czworonożne-
go przyjaciela żołnierzy z Armii Andersa, który przebył z 
nimi cały szlak bojowy przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt do 
Włoch. Pisarz zachęcił także do czytania innych jego tytu-
łów, które goszczą na półkach naszej  biblioteki: „Machiną 
przez Chiny”, „Wokół świata na wariata”, „Co hrabia pora-
bia?”, „Drzewo”, „Wyprawa niesłychana Benedykta i Jana”.

Bezpośredni kontakt z twórcą i dowcipne przedstawienie 
na pewno zmotywowało  dzieci do sięgnięcia po przedsta-
wione książki. Warto podkreślić, że spotkania z p. Łukaszem 
Wierzbickim są cyklicznym wydarzeniem kulturalnym  w na-
szej bibliotece,  docenianym przez czytelników.

UROCZYSTE PASOWANIE 
NA PIERWSZOKLASISTĘ 

W czwartek, 30 października 2025 roku, w SP nr45 od-
była się wyjątkowa uroczystość PASOWANIE NA PIERW-
SZOKLASISTĘ. 

 O godzinie 9:00 najmłodsi uczniowie zostali oficjalnie 
przyjęci do społeczności szkolnej, rozpoczynając nowy, nie-
zwykle ważny etap w swoim życiu edukacyjnym. Pierwszokla-
siści zaprezentowali program artystyczny przygotowany spe-
cjalnie na tę okazję. Dzieci symbolicznie wyruszyły w rejs pod 
hasłem „Ahoj, nowa przygodo!”, przedstawiając swoje talenty, 
energię oraz gotowość do odkrywania nowych szkolnych wy-
zwań. Ponadto, dzieci wspólnie odśpiewały hymn państwowy 
oraz hymn szkoły „Morze, nasze morze”, co nadało wydarze-
niu podniosły i poważny charakter. 
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Po części artystycznej przyszedł czas na najważniejszy moment 
- złożenie ślubowania i pasowanie na ucznia, które wzruszyło za-
równo dzieci, jak i zgromadzonych rodziców oraz nauczycieli. 
Po zakończeniu uroczystości rodzice, uczniowie i wychowawcy 
udali się do sal, gdzie odbyło się wspólne świętowanie przy pysz-
nym poczęstunku przygotowanym przez rodziców. 

Ten wyjątkowy dzień upłynął w atmosferze radości, rodzin-
nego ciepła i dumy. Uroczystość Pasowania na Pierwszoklasistę 
pozostanie pięknym wspomnieniem, rozpoczynającym szkolną 
przygodę naszych najmłodszych uczniów. Życzymy im wielu 
sukcesów, wytrwałości i radości ze zdobywania wiedzy.

WIECZORNICA 
P A T R I O T Y C Z N A  
   W piątek, 14 listopada 2025 r., w naszej szkole odbyła się 
WIECZORNICA PATRIOTYCZNA, która została przygotowa-
na z okazji 107. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści oraz 100. rocznicy przyłączenia Głównej do Poznania. Wy-
darzenie zostało skierowane do mieszkańców Osiedla Główna, 
rodziców, uczniów i nauczycieli, którzy bardzo licznie odpowie-
dzieli na zaproszenie – frekwencja była naprawdę imponująca. 
          Wieczornica stała się niezwykłą okazją do wspólnego za-
trzymania się i refleksji nad tym, jak cenna jest wolność oraz jak 
istotna jest pamięć o burzliwej historii naszego kraju. Uczniowie 
naszej szkoły przygotowali wzruszające przedstawienie, podczas 
którego przypomnieli historię naszych symboli narodowych 
oraz opowiedzieli o trudnych momentach w dziejach Polski. 
Szczególny aplauz otrzymali uczniowie klas trzecich, którzy z du-
żym zaangażowaniem i elegancją zatańczyli poloneza, a następnie 
wykonali poruszający utwór pt. „Biały krzyż”. Niezwykle pięknie 
zaprezentował się także szkolny zespół wokalny, który odśpie-

wał między innymi „Rotę” oraz piosenkę pt. „Ojczyzno ma”, 
wprowadzając wszystkich w podniosły, patriotyczny nastrój. 
Po zakończeniu części artystycznej głos zabrały pani dyrektor 
Dorota Urbanowicz oraz przewodnicząca Rady Osiedla Główna 
– pani Paulina Taraska, które w serdecznych słowach podzięko-
wały występującym, rodzicom oraz wszystkim zgromadzonym. 
Podkreśliły również, jak ważne jest wspólne pielęgnowanie 
pamięci o Ojczyźnie i przekazywanie jej młodemu pokoleniu. 
	 Finałem wieczornicy było wspólne śpiewanie pie-
śni patriotycznych, takich jak , np. „Przybyli ułani pod okien-
ko”, „Pierwsza Brygada” czy „O mój rozmarynie”. Po czę-
ści oficjalnej uczestnicy spędzili czas na rozmowach przy 
pysznym cieście przygotowanym przez rodziców naszych 
uczniów, za co składamy im serdeczne podziękowania. 
	 Na zakończenie pragniemy gorąco podziękować 
wszystkim obecnym za udział, wsparcie i stworzenie wyjąt-
kowej atmosfery tego wieczoru. Mamy nadzieję, że w przy-
szłości równie licznie będziemy spotykać się na kolejnych ta-
kich wydarzeniach, aby razem pielęgnować pamięć o naszej 
historii.
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kapsuła 
Mateusz „Biszop” Biskup pochodzi  

z Osiedla Antoninek, gdzie chodził 
do Szkoły Podstawowej nr 86 przy 
ul. Mińskiej. Po ukończeniu studiów  
w USA, mieszkał 10 lat w Szkocji, pracując  
w przemyśle naftowym. Obecnie mieszka  
w  Bangkoku,  gdzie  pracuje  jako nauczy-
ciel języka angielskiego. Prowadzi kanał 
na Youtube pt. „Belfer w Tajlandii”.

czasu 

Czy pamiętacie Drodzy Czytelnicy postać Jima Thomp-
sona, którą Wam kiedyś opisywałem? Przypomnę w skrócie. 
Amerykański szpieg, który w czasie II Wojny Światowej dzia-
łał we Francji i północnej Afryce, a po wojnie  znalazł się w 
Bangkoku i tu otworzył biuro CIA. 

Chciał ze wspólnikami zbudować hotel, ale się z nimi  pokłó-
cił i zainteresował się jedwabiem, który od niepamiętnych cza-
sów tajskie kobiety wyrabiały w domach w chwilach wolnych od 
obowiązków domowych. Stwierdził, że jest to materiał bardzo 
wysokiej jakości, zaczął go skupywać i wysyłać do Europy i Ame-
ryki. W ten sposób wprowadził tajski jedwab na rynki światowe. 
Dzięki niemu kilkaset tysięcy tajskich rodzin wyszło z biedy – 
płacił on za jedwab bardzo dobre pieniądze i puszczał dalej w 
świat za jeszcze lepsze. Szybko stał się milionerem. Ponieważ z 
wykształcenia był architektem postanowił wybudować sobie tra-
dycyjny tajski dom. W Ayutthayi – dawnej stolicy Syjamu kupił 
sześć domów z drewna tekowego, rozebrał je i przewiózł w czę-
ściach do Bangkoku. Tu połączył je w jeden ogromny dom, który 
wypełnił artefaktami sztuki buddyjskiej. W 1967 roku pojechał 
na wakacje do Malezji, by odwiedzić przyjaciół, pewnego dnia 
poszedł na spacer po górach i... zaginął bez wieści. Do dzisiaj nie 
wiadomo co się z nim stało.

Jego dom zamieniony w muzeum stanowi dzisiaj jedną z 
atrakcji turystycznych Bangkoku, a stworzona przez niego mar-
ka jedwabiu Jim Thompson istnieje do dzisiaj. 

Spacerując niedawno po dzielnicy Bankrua niedaleko wspo-
mnianego domu zaginionego milionera natknąłem się na praw-
dziwą perełkę – manufakturę jedwabiu, która przed laty produ-
kowała jedwab dla Jima Thompsona i produkuje go do dzisiaj.

Wejście do manufaktury Pana Niphona to jak podróż w cza-
sie. I trudno się dziwić – fabryczka powstała 130 lat temu, jeszcze 
w XIX wieku. Pan Niphon ma 77 lat i jest już trzecim pokoleniem 
tkaczy. Oryginalne krosna przywodzą na myśl dziewiętnasto-
wieczną Łódź rodem z „Ziemi obiecanej” Władysława Reymon-
ta. Jedwab jest tu wyrabiany najbardziej tradycyjną metodą, jak 
przed wiekami. Podobnie jak poprzednicy Pan Niphon jest ofi-
cjalnym dostarczycielem jedwabnej tkaniny na tajski dwór kró-
lewski. Mówi on całkiem nieźle po angielsku i rozmowa z nim 
to jak dotknięcie kawałka Historii. Pan Niphon doskonale znał 
Jima Thompsona, który często odwiedzał jego fabrykę (której 
właścicielką była wtedy matka Pana Niphona), by złożyć kolejne 
zamówienia.

 Na ścianach jego biura wiszą zdjęcia z członkami tajskiej ro-
dziny królewskiej, którzy także odwiedzali to miejsce oraz... list 
od Roberta F. Kennedy’ego, który wraz żoną odwiedził fabrykę 
Pana Niphona w 1962 roku! Nie brak też oczywiście zdjęć same-
go Jima Thompsona.

Fabryka do dzisiaj tradycyjnymi metodami produkuje jedwab 
najwyższej jakości. Jego odbiorcami są nie tylko tajski dwór kró-
lewski, lecz także najbardziej znane domy mody w Europie, Au-
stralii i Ameryce. Pan Niphon ma troje dzieci, także wygląda na 
to, że fabrykę przejmie czwarte już pokolenie właścicieli. Najstar-
szy z synów Pana Niphona jest pilotem w liniach lotniczych Thai 
Airways, zaś pozostali syn i córka kończą studia menadżerskie w 
Londynie i szykują się do przejęcia rodzinnego biznesu. Jedyna 
rzecz, na jaką narzeka Pan Niphon to brak wykwalifikowanych 
tkaczy. W tej chwili zatrudnia on cztery tkaczki i bezskutecznie 
szuka młodych, którzy chcieliby się nauczyć tkactwa. No cóż, 
tradycyjne tkactwo jest jednak dziedziną skrajnie niszową...

Pan Niphon bardzo chętnie wita gości w swojej manufakturze 
i opowiada o swojej pracy. Kiedy powiedziałem mu, że jestem 
nauczycielem języka angielskiego w jednej ze szkół podstawo-
wych w Bangkoku zaproponował mi, bym przyprowadził moich 
uczniów do jego fabryki, a on chętnie opowie im o historii taj-
skiego jedwabiu, którego sam jest częścią.       Mateusz Biskup

Właścicielem  starodawej manufaktury jedwabiu
jest 77-letni  pan Niphon.

Wśród pamiątek  w  fabryczce jedwabiu jest list
od Roberta F. Kennedyego z 1962 roku.
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Szkoła Podstawowa nr 55  w poznaniu

NIEZWYKŁA 
LEKCJA PRZYRODY

Klasy czwarte przeżyły niezwykłą lekcję przyrody poza 
szkolną salą. Podczas wydarzenia „ZOO w kinie” uczniowie 
poznali fascynujące informacje o słoniach: dowiedzieli się, jak 
wygląda ich życie rodzinne, w jaki sposób komunikują się w 
stadzie oraz jak ludzie mogą pomagać w ochronie tych wyjąt-
kowych zwierząt przed wyginięciem. 

Kulminacją spotkania był seans filmu przyrodniczego w sali 
Cinema City Poznań Plaza IMAX, gdzie w formacie 3D dzieci 
mogły poczuć się tak, jakby znalazły się na sawannie – niemal na 
wyciągnięcie ręki miały dzikie zwierzęta i ich naturalne środowi-
sko. Niezwykłe doświadczenie, które łączyło edukację z prawdzi-
wą przygodą!.                             Wychowawca Miłosz Gozdalik

WYJĄTKOWA WIECZORNICA PATRIOTYCZNA W SP 55
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W dniu 20 listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta 
wieczornica patriotyczna z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości połączona z podsumowaniem projektu „Myciel-
scy w historii Kobylepola”. Projekt był realizowany pod pa-
tronatem Rady Osiedla Antoninek -Zieliniec- Kobylepole. 
Wydarzenie zostało przygotowane przez społeczność szkolną 
i skierowane do mieszkańców naszego osiedla, aby wspólnie 
uczcić 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości..

 Podczas wieczornicy uczniowie zaprezentowali program ar-
tystyczny ukazujący najważniejsze wydarzenia z historii walk o 
wolność Ojczyzny. Opowiedzieli też o rodzie Mycielskich, do 
którego począwszy od połowy XVIII w. aż do II wojny świato-
wej należał majątek Kobylepole, a przedstawiciele tego rodu bra-
li udział w wojnach napoleońskich, powstaniu listopadowym, 
I wojnie światowej i wojnie obronnej w 1939r. Dzięki Józefowi 
Romanowi Mycielskiemu na terenie Kobylepola powstał browar, 
doskonale funkcjonujące gospodarstwo rolne oraz piękny pałac. 
Warto też wspomnieć, że przy pałacu mieściła się pierwsza, jed-

noizbowa szkoła.  Wzruszające recytacje, patriotyczne pieśni oraz 
towarzysząca im prezentacja pozwoliły przenieść się myślami do 
czasów, w których Polacy z poświęceniem walczyli o wolność 
swojego kraju i lepiej poznać historię naszego osiedla.

Wieczornica spotkała się z dużym zainteresowaniem. W uro-
czystości wzięli udział licznie przybyli mieszkańcy osiedla, rodzice 
uczniów, nauczyciele oraz zaproszeni goście. Wszyscy nagrodzili 
młodych artystów gromkimi brawami, doceniając ich zaangażo-
wanie i wysiłek włożony w przygotowanie występu. Spotkanie 
przebiegało w podniosłej atmosferze pełnej refleksji i dumy z 
naszej narodowej historii, a niejednej osobie zakręciła się łza w 
oku.. Wieczornica była wyjątkową okazją do integracji lokalnej 
społeczności oraz pielęgnowania patriotycznych wartości. Na za-
kończenie każdy z gości otrzymał słodki upominek i mógł wziąć 
ze sobą do domu przygotowaną w ramach projektu książeczkę 
„Mycielscy w historii Kobylepola” i śpiewniczek, w którym po-
śród znanych pieśni znajdowała się „Piosenka o Kobylepolu

                                                                                    Emilia Berus      
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Biuletyn policyjny


